

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)	陸上 25H型 6m以下	単位	枚	数量	10	単価	15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.357	25,935	9,258		
	特殊作業員		人	0.357	26,145	9,333		
	とび工		人	0.714	26,565	18,967		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 25) 25H型	日	0.357	236,700	84,501		WK250240 単- 158号
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第2次基準値)	日	0.357	85,290	30,448		WK250560 単- 159号
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,493		
	計					154,000		
	単価					15,400		円/枚

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	概要
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≤25) 25H型 陸上					1		115,300
	土木一般世話役		人	0.29	25,935		7,521		
	特殊作業員		人	0.29	26,145		7,582		
	とび工		人	0.58	26,565		15,407		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤25) 25H型	日	0.25	236,700		59,175		WK250240 単- 158号
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第2次基準値)	日	0.3	85,290		25,587		WK250560 単- 159号
	諸雑費(まるめ)		式	1			28		
	計						115,300		
	単価						115,300	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	5,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溶接工		人	0.13	28,455	3,699		
	普通作業員		人	0.04	21,735	869		
	酸素	ポンベ	m <sup>3</sup>	0.63	402	253		
	アセチレン	ポンベ	k g	0.26	1,740	452		
	諸雑費 (率+まるめ) 0.1%		式	1		4		
	計					5,277		
	単価					5,277	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)	陸上 25H型 6m以下	単位	枚	数量	10	単価	15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.357	25,935	9,258		
	特殊作業員		人	0.357	26,145	9,333		
	とび工		人	0.714	26,565	18,967		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 25) 25H型	日	0.357	236,700	84,501		WK250240 単- 160号
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第2次基準値)	日	0.357	85,290	30,448		WK250560 単- 161号
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,493		
	計					154,000		
	単価					15,400		円/枚

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≤25) 25H型 陸上	単位	回	数量	1	単価	115,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.29	25,935	7,521			
特殊作業員		人	0.29	26,145	7,582			
とび工		人	0.58	26,565	15,407			
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤25) 25H型	日	0.25	236,700	59,175	WK250240		単- 160号
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第2次基準値)	日	0.3	85,290	25,587	WK250560		単- 161号
諸雑費(まるめ)		式	1		28			
計					115,300			
単価					115,300			円/回

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	ガス切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	5,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.13	28,455	3,699		
普通作業員			人	0.04	21,735	869		
酸素		ポンベ	m <sup>3</sup>	0.63	402	253		
アセチレン		ポンベ	k g	0.26	1,740	452		
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%			式	1		4		
計						5,277		
単価						5,277	円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)	陸上 10H型 6m以下	単位	枚	数量	10	単価	15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.357	25,935	9,258		
	特殊作業員		人	0.357	26,145	9,333		
	とび工		人	0.714	26,565	18,967		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 25) 10H型	日	0.357	236,700	84,501		WK250240 単- 162号
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第2次基準値)	日	0.357	85,290	30,448		WK250560 単- 159号
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,493		
	計					154,000		
	単価					15,400		円/枚

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	115,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.29	25,935	7,521			
	特殊作業員		人	0.29	26,145	7,582			
	とび工		人	0.58	26,565	15,407			
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤25) 10H型	日	0.25	236,700	59,175		WK250240	
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第2次基準値)	日	0.3	85,290	25,587		単- 162号 WK250560	
	諸雑費(まるめ)		式	1		28		単- 159号	
	計					115,300			
	単価					115,300		円/回	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	226,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SR235 径16~25	t	1.03	150,000	154,500			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,301.95	72,301			
諸雑費(まるめ)		式	1		99			
計					226,900			
単価					226,900	円/t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	消波根固めブロック据付	異形ブロック4t クレーン100t級	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
					0	0	0	
			人	18	26,565	478,170		
					0	0	0	
			日	4	191,000	764,000		
					0	0	0	
			式	1		830		
						0		
						1,243,000		
						0		
						11,720	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	袋詰玉石 積込工	4t用	単位	袋	数量	10	10	単価	1,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.16	25,935	4,149			
			人	0.16	25,935	4,149			
	特殊作業員			0.16	26,145	4,183			
			人	0.16	26,145	4,183			
	普通作業員			0.16	21,735	3,477			
			人	0.16	21,735	3,477			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		0.16	44,900	7,184			
			日	0.16	44,900	7,184			
	諸雑費 (まるめ)			1		7			
			式	1		7			
	計					19,000			
						19,000			
	単価					1,900			
						1,900		円/袋	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	袋詰玉石 据付工	4t用	単位	袋	数量	10	単価	3,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.15	25,935	3,890		
			人	0.15	25,935	3,890		
	特殊作業員			0.15	26,145	3,921		
			人	0.15	26,145	3,921		
	普通作業員			0.31	21,735	6,737		
			人	0.31	21,735	6,737		
	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊		0.15	60,020	9,003		WYB00005
			日	0.15	60,020	9,003		単- 164号
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		0.15	44,900	6,735		
			日	0.15	44,900	6,735		
	諸雑費 (まるめ)			1		4		
			式	1		4		
	計					30,290		
						30,290		
	単価					3,029		
						3,029		円/袋



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	単位	箇所	数量	1	単価	6,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溶接工		人	0.13	28,455	3,699		
	普通作業員		人	0.07	21,735	1,521		
	酸素	ボンベ	m <sup>3</sup>	0.76	402	305		
	アセチレン	ボンベ	k g	0.34	1,740	591		
	諸雑費（率+まるめ） 0.2%		式	1		10		
	計					6,126		
	単価					6,126	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	ガス切断	H鋼杭(H200)	単位	箇所	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			0	0	0		
		人	5	26,145	130,725		
とび工			0	0	0		
		人	5	26,565	132,825		
資機材損料	ランス損料・酸素・アセチレン用メーター・ホース着火用酸素・アセ・器具		0	0	0		
		日	5	8,000	40,000		
酸素	ボンベ		0	0	0		
		m <sup>3</sup>	18	402	7,236		
アセチレン	ボンベ		0	0	0		
		k g	2.5	1,740	4,350		
資機材運搬車			0	0	0		
		台	5	25,000	125,000		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		64		
計					0		
					440,200		
単価					0		
					7,722	円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	タイロッド切断	φ40・32mm	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	5	26,145	130,725		
とび工				0	0	0		
			人	5	26,565	132,825		
資機材損料		ランス損料・酸素・アセチレン用メーター・ホース着火用酸素・アセ・器具		0	0	0		
			日	5	8,000	40,000		
酸素		ボンベ		0	0	0		
			m <sup>3</sup>	18	402	7,236		
アセチレン		ボンベ		0	0	0		
			k g	2.5	1,740	4,350		
資機材運搬車				0	0	0		
			台	5	25,000	125,000		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		64		
計						0		
						440,200		
単価						0		
						7,722	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	袋詰玉石撤去工	4t用 中詰材排出までを含む	単位	袋	数量	10	単価	2,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.14	25,935	3,630		
			人	0.14	25,935	3,630		
	特殊作業員			0.14	26,145	3,660		
			人	0.14	26,145	3,660		
	普通作業員			0.27	21,735	5,868		
			人	0.27	21,735	5,868		
	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊		0.14	60,020	8,402		WYB00008
			日	0.14	60,020	8,402		単- 165号
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊		0.14	44,900	6,286		
			日	0.14	44,900	6,286		
	諸雑費 (まるめ)			1		4		
			式	1		4		
	計					27,850		
						27,850		
	単価					2,785		
						2,785		円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-106号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円／t	

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-107号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円／t	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	鋼矢板移設費（35枚）		単位	枚	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	25,935	25,935		
	とび工			0	0	0		
			人	3	26,565	79,695		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		70		
	計					0		
						105,700		
	単価					0		
						3,020	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	トラック[クレーン装置付]	6.5t積級 2.9t吊	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油				0	0	0			
			L	12	138	1,656			
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック6～6.5t積 吊能力2.9t		0	0	0			
			供用日	1	13,100	13,100			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		4			
計						0			
						14,760			
単価						0			
						14,760		円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	382.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	25,935	7,650			
とび工		人	0.295	26,565	7,836			
普通作業員		人	0.295	21,735	6,411			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	54,240	16,000		WK250590	単- 166号
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		373			
計					38,270			
単価					382.7		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 148日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	13,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	12,728	12,728		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						13,830		
単価						13,830	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	382.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	25,935	7,650			
とび工		人	0.295	26,565	7,836			
普通作業員		人	0.295	21,735	6,411			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	54,240	16,000	WK250590 単- 167号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		373			
計					38,270			
単価					382.7	円/m <sup>2</sup>		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 361日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	25,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	24,548	24,548			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費（まるめ）		式	1			2		
計						25,650		
単価						25,650	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 289日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	23,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	22,253	22,253			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					23,360			
単価					23,360	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 228日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	18,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	17,556	17,556			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					18,660			
単価					18,660	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 207日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	17,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	15,939	15,939		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						17,040		
単価						17,040	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 91日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	8,926
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	7,826	7,826			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,926			
単価					8,926		円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 55日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	5,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	4,730	4,730		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,830		
単価						5,830	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,308
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	25,935	7,209			
特殊作業員		人	0.278	26,145	7,268			
普通作業員		人	0.278	21,735	6,042			
大型土のう袋材	丸型 φ110(丸型)×110(cm) 短期仮設 (1年) 対応	袋	10	2,620	26,200			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	55,930	15,548	WK250500		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		813	単-168号		
計					63,080			
単価					6,308	円/袋		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	710.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	25,935	1,789			
特殊作業員		人	0.069	26,145	1,804			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	50,860	3,509	WK250500	単- 169号	
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,102			
単価					710.2	円/袋		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	710.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	25,935	1,789			
特殊作業員		人	0.069	26,145	1,804			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	50,860	3,509	WK250500 単- 170号		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,102			
単価					710.2	円/袋		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	大型土のう運搬	L=0.5km	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		0	0	0		
			日	2	37,260	74,520		単- 171号
	特殊作業員			0	0	0		
			人	1	26,145	26,145		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		35		
	計					0		
						100,700		
	単価					0		
						5,035		円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	大型土のう荷下し	単位	袋	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次)	山積0.8m3	2.9t吊	0	0	0	
		日	1		70,380		70,380	単-172号
	特殊作業員	人	0.5		26,145		13,072	
	普通作業員	人	0.5		21,735		10,867	
	諸雑費 (まるめ)	式	1				0	
	計						94,320	
	単価						0	
							4,716	円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.116	25,935	3,008		
特殊作業員			人	0.116	26,145	3,032		
普通作業員			人	0.116	21,735	2,521		
バックホウ運転（クレーン仕様）		設置 6m以下	日	0.116	54,210	6,288	WK250500 単- 173号	
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						14,850		
単価						1,485	円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	83,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	25,935	12,967			
特殊作業員		人	0.1	26,145	2,614			
普通作業員		人	2	21,735	43,470			
バックホウ運転		日	0.5	47,920	23,960	WK250540	単- 174号	
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					83,020			
単価					83,020	円/箇所		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	16,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.14	26,145	3,660			
工事用水中ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	1,701	1,701	WK250400 単- 175号		
発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	10,970	10,970	WK250410 単- 176号		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		489			
計					16,820			
単価					16,820	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	83,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	25,935	12,967			
特殊作業員		人	0.1	26,145	2,614			
普通作業員		人	2	21,735	43,470			
バックホウ運転		日	0.5	47,920	23,960	WK250540	単- 177号	
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					83,020			
単価					83,020	円/箇所		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	16,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	26,145	4,444		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	446	446	WK250400 単- 178号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	11,290	11,290	WK250410 単- 179号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		160		
計						16,340		
単価						16,340	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	32,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	26,145	4,444		
工事用水中ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	1,559	1,559	WK250400 単- 180号	
発動発電機運転		120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	26,160	26,160	WK250410 単- 181号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		317		
計						32,480		
単価						32,480	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	48,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.17	26,145	4,444			
工事用水中ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	2,783	2,783	WK250400 単- 182号		
発動発電機運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	40,480	40,480	WK250410 単- 183号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		473			
計					48,180			
単価					48,180	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	袋詰玉石 据付工	4t用	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.15	25,935	3,890		
	特殊作業員		人	0.15	26,145	3,921		
	普通作業員		人	0.31	21,735	6,737		
	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	日	0.15	56,490	8,473		WYB00014 単- 184号
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.15	44,900	6,735		
	諸雑費 (率+まるめ) 0.1%		式	1		14		
	計					29,770		
	単価					0		
						2,977		円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				0	0	0		
			人	0.5	26,145	13,072		
普通作業員				0	0	0		
			人	0.5	21,735	10,867		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次）	山積0.8m3	2.9t吊		0	0	0	
			日	1	70,380	70,380		単-172号
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		1		
計						94,320		
単価						0		
						4,716		円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	大型土のう運搬		単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員			0	0	0		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	人	1	26,145	26,145		
	諸雑費 (まるめ)		日	2	37,070	74,140		単- 185号
			式	1		15		
	計					0		
	単価					100,300		
						0		
						5,015		円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	大型土のう荷下し	単位	袋	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				0	0		0	
		人		0.5	26,145		13,072	
普通作業員				0	0		0	
		人		0.5	21,735		10,867	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊			0	0		0	
		日		1	70,380		70,380	単-172号
諸雑費（まるめ）				0			0	
		式		1			1	
計							94,320	
単価							0	
							4,716	円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	3,314
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.161	25,935	4,175			
特殊作業員		人	0.161	26,145	4,209			
普通作業員		人	0.161	21,735	3,499			
大型土のう袋材	丸型 φ110(丸型)×110(cm) 短期仮設 (1年) 対応	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	58,570	9,429	WK250500		単-186号
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		828			
計					33,140			
単価					3,314		円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	大型土のう撤去	単位	袋	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			0	0	0		
		人	0.5	26,145	13,072		
普通作業員			0	0	0		
		人	0.5	21,735	10,867		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊		0	0	0		
		日	1	70,380	70,380		単-172号
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		1		
計					0		
					94,320		
単価					0		
					4,716		円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	大型土のう運搬		単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	26,145	26,145		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		日	2	37,070	74,140		単- 185号
諸雑費 (まるめ)			式	1		15		
計						0		
単価						100,300		
						0		
						5,015		円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	大型土のう荷下し	単位	袋	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				0	0	0	0	
		人		0.5	26,145	13,072		
普通作業員				0	0	0	0	
		人		0.5	21,735	10,867		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊			0	0	0	0	
		日		1	70,380	70,380		単-172号
諸雑費（まるめ）				0		0	0	
		式		1		1		
計						94,320		
単価						0		
						4,716		円/袋



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラックレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,438,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.3	26,145	112,423		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		70 t 吊	日	1.5	119,000	178,500		
運搬費等率 394%			式	1		1,146,236		
諸雑費 (まるめ)			式	1		841		
計						1,438,000		
単価						1,438,000	円/回	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-143号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.17km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価 3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-144号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		1	単価 1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-145号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.17km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価 4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,284	
単価						4,284	円/t

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-146号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.17km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価 4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,284	
単価						4,284	円/t

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-147号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.17km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-148号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単-149号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブソカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5400m3	単位	式	数量	1	単価 19,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
			人	0.771	25,935	19,995	
計						19,995	
単価						19,995	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単-150号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 560m2	単位	式	数量	1	単価 4,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
			人	0.182	25,935	4,720	
計						4,720	
単価						4,720	円/式

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単-151号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 16900m3	単位	式	数量	1	単価 62,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.414	25,935	62,607	
計						62,607	
単価						62,607	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単-152号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 12000m3	単位	式	数量	1	単価 67,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.609	25,935	67,664	
計						67,664	
単価						67,664	円/式

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単-153号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 560m2	単位	式	数量	1	単価 4,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.182	25,935	4,720	
計						4,720	
単価						4,720	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単-154号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3431千円	単位	式	数量	1	単価	3,431,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		3,431,000		
	計					3,431,000		
	単価					3,431,000	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	水質調査費用	51日間	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	6.4	25,935	165,984		
	水質調査費用	測定機器損料		0	0	0		
			日	51	1,300	66,300		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		16		
	計					0		
						232,300		
	単価					0		
						232,300	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-157号	動態観測費用	190日間	単位	式	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	測量技師		人	67	46,200	3,095,400	
	土木一般世話役		人	67	25,935	1,737,645	
	動態観測費用	測定機器損料	日	190	2,400	456,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		955	
	計					5,290,000	
	単価					5,290,000	円/式



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-159号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	85,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725		
	軽油		L	88	138	12,144		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.45	32,700	47,415		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					85,290		
	単価					85,290	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-161号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	85,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	88	138	12,144		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.45	32,700	47,415		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						85,290		
単価						85,290	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤25) 10H型	単位	日	数量	1	単価	236,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	170	138	23,460		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型 (第3次) ハット形 圧入1000kN	供用日	1.45	147,000	213,150		
諸雑費 (まるめ)			式	1		90		
計						236,700		
単価						236,700	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	ダンプトラック運転	オンロード・ディーゼル 10t積級	単位	h	数量	1	1	単価	9,302
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（一般）			0.14	22,680	3,175			
			人	0.14	22,680	3,175			
	軽油			9.8	138	1,352			
			L	9.8	138	1,352			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		1	4,630	4,630			
			時間	1	4,630	4,630			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		1	145	145			
			時間	1	145	145			
	諸雑費（まるめ）			1		0			
			式	1		0			
	計					9,302			
						9,302			
	単価					9,302		円/h	
						9,302			

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	60,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725			
軽油		L	113	138	15,594			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.64	11,400	18,696			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					60,020			
単価					60,020			
					60,020		円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	60,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			1	25,725	25,725			
		人	1	25,725	25,725			
軽油			113	138	15,594			
		L	113	138	15,594			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊		1.64	11,400	18,696			
		日	1.64	11,400	18,696			
諸雑費（まるめ）			1		5			
		式	1		5			
計					60,020			
					60,020			
単価					60,020			
					60,020		円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-166号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	54,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725			
軽油		L	119	138	16,422			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計						54,240		
単価						54,240	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	54,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725			
軽油		L	119	138	16,422			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					54,240			
単価					54,240	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-168号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	55,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725			
軽油		L	104	138	14,352			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	11,400	15,846			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					55,930			
単価					55,930	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-169号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	50,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	78	138	10,764		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,400	14,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						50,860		
単価						50,860	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-170号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	50,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725			
軽油		L	78	138	10,764			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,400	14,364			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					50,860			
単価					50,860	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-171号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	日	数量	1	単価	37,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	22,680	22,680			
軽油		L	32	138	4,416			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.28	7,560	9,676			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	377	482			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					37,260			
単価					37,260	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-172号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	単位	日	数量	単価	金額	単価	70, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）									
			人	1	25, 725		25, 725		
軽油									
			L	95	138		13, 110		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]									
		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	供用日	1. 66	19, 000		31, 540		
諸雑費（まるめ）									
			式	1			5		
計									
							70, 380		
単価									
							70, 380	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-173号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	94	138	12,972		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.36	11,400	15,504		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						54,210		
単価						54,210	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-174号	バックホウ運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	47,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725			
軽油		L	65	138	8,970			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 16	11,400	13,224			
諸雑費（まるめ）		式	1			1		
計						47,920		
単価						47,920	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-175号	工事用水中ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	1,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	406	487		
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	2.4	506	1,214		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,701		
	単価					1,701	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-177号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725		47,920
	軽油		L	65	138	8,970		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	11,400	13,224		
	諸雑費（まるめ）		式	1			1	
	計							47,920
	単価							47,920 円/日



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-179号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	67	138	9,246		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.1	1,850	2,035		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					11,290		
	単価					11,290	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-180号	工事用水中ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	1,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.1	406	446		
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	2.2	506	1,113		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,559		
	単価					1,559	円/日	







## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-184号	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725		
	軽油		L	99	138	13,662		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.5	11,400	17,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					56,490		
	単価					56,490	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-185号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	日	数量	1	単価	37,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	22,680	22,680			
軽油		L	32	138	4,416			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.28	7,560	9,676			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	233	298			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					37,070			
単価					37,070	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-186号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	58,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	119	138	16,422		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.44	11,400	16,416		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						58,570		
単価						58,570	円/日	